ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
РЕШЕНИЕ
	16.04.2008  №  129-р

	5-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский


	О внесении изменений в Долгосрочную муниципальную целевую программу «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа на 2008-2010 годы», утвержденную решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.11.2007 № 801-р


Рассмотрев обращение Главы Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцова В.В. о необходимости внесения изменений                             в Долгосрочную муниципальную целевую программу «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа на 2008-2010 годы», утвержденную решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.11.2007 № 801-р, руководствуясь статёй 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

Р Е Ш И Л А:


1. Внести в Долгосрочную муниципальную целевую программу «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа на 2008-2010 годы», утвержденную решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.11.2007 № 801-р, следующие изменения:

1.1 в разделе 1 «Паспорт Долгосрочной муниципальной целевой программы «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа на 2008-2010 годы», утвержденной решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.11.2007 № 801-р»:

1.1.1 столбец второй строки 5 дополнить абзацами следующего содержания:

«– отдел опеки и попечительства Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – отдел опеки и попечительства);

– отдел по спорту и туризму Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – отдел по спорту и туризму);

 – отдел культуры Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа  (далее – отдел культуры);

- отдел здравоохранения Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – отдел здравоохранения) (по согласованию);

– Молодежный Парламент при Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Молодежный Парламент) (по согласованию);

– Молодежное Правительство при Главе Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Молодежное Правительство) (по согласованию);

– Студенческий Совет Камчатки (далее – Студенческий Совет) (по согласованию);

– Военный комиссариат г.Петропавловска-Камчатского (далее – Военный комиссариат) (по согласованию);

– Камчатская молодежная общественная организация «КВН-Камчатка» (по согласованию)»;
1.1.2 столбец второй строки 10  изложить в следующей редакции:
«Источниками финансирования Программы являются бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа, внебюджетные средства.

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет – 32 250 тыс. рублей.
Средства, предусмотренные для реализации программных мероприятий из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, составляют за период реализации Программы – 28 680,0 тыс. руб., в том числе по годам:

– 2008 –  7 340,0 тыс. руб.; 

– 2009 –  10 180,0 тыс. руб.;

– 2010 –  11 160,0 тыс. руб.

Средства, предусмотренные для реализации программных мероприятий из внебюджетных источников, составляют за период реализации Программы – 3 570,0 тыс. руб., в том числе по годам:

– 2008 –  1 050,0 тыс. руб.; 

– 2009 –  1 190,0 тыс. руб.;

– 2010 –  1 330,0 тыс. руб.»;

1.2 абзац пятнадцатый пункта 2.3 раздела 2 «Общие положения и обоснование Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет – 32 250 тыс. рублей.

Средства, предусмотренные для реализации программных мероприятий из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, составляют за период реализации Программы – 28 680,0 тыс. руб., в том числе по годам:

– 2008 –  7 340,0 тыс. руб.; 

– 2009 –  10 180,0 тыс. руб.;

– 2010 –  11 160,0 тыс. руб.

Средства, предусмотренные для реализации программных мероприятий из внебюджетных источников, составляют за период реализации Программы – 3 570,0 тыс. руб., в том числе по годам:

– 2008 –  1 050,0 тыс. руб.; 

– 2009 –  1 190,0 тыс. руб.;

– 2010 –  1 330,0 тыс. руб.»;

1.3 раздел 3 «Мероприятия программы» изложить в редакции согласно приложению.  
2. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.


4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Чистова Е.И.
Председатель Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского

городского округа   





           И.Ю. Данкулинец

Приложение
к решению Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

16.04.2008  №  129-р
	
	Раздел 3. Мероприятия Программы   

	№ п/п 

 

 

  
	Перечень мероприятий
	Сроки исполнения мероприятий
	Исполнители
	Объем финансирования                              (тыс.рублей)
	Источник финансирования

	
	
	
	
	Всего
	в том числе по годам
	

	
	
	
	
	
	2008
	2009
	2010
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Содействие молодежи при вступлении в трудовую жизнь, ее трудовое воспитание

	1.1.
	 Трудовая адаптация молодежи и содействие в трудоустройстве молодых специалистов:                                                                - формирование среди учащихся 9-11 классов  понимания необходимости осознанного выбора профессии (с учётом состояния здоровья и профпригодности, мониторинг ситуации информационные материалы); 
- формирование базы данных выпускников (сбор информации);                                                                                                                 - выпуск сборника лучших студентов – выпускников высших и средних профессиональных учебных заведений (верстка, печать и распространение); 
- организация и проведение трудовых акций силами молодежи    
	постоянно
	Отдел по делам молодежи, 
отдел здравоохранения 
(по согласованию), 
Молодежный Парламент 
(по согласованию)
	1 250
	150
	500
	600
	Бюджет
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

	Итого по разделу 1
	 
	 
	1 250
	150
	500
	600
	 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 
	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Федеральный бюджет
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Бюджет Камчатского края
	 
	 
	
	
	
	
	 

	 
	Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа
	 
	 
	1 250
	150
	500
	600
	 

	 
	Внебюджетные источники 
	 
	 
	0
	0
	0
	0
	 

	2. Создание условий для формирования здорового образа жизни молодежи, создание эффективной модели первичной профилактики опасных для молодежи зависимостей


	2.1. 
	 Профилактика асоциальных явлений в молодежной среде: 
-  профилактические мероприятия с подростками, в том числе группы "риска";

- проведение конкурсов среди подростков по антинаркотической  тематике и по привлечению к здоровому образу жизни;

-издание информационных профилактических материалов;
- изготовление и размещение социальной рекламы;
- летний лагерь для  несовершеннолетних "группы риска"  
	весь период
	Отдел по делам молодежи, 
отдел опеки и попечительства, отдел здравоохранения 
(по согласованию), 
КДН
	1 800
	450
	650
	700
	Бюджет 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

	2.2.
	Поддержка молодежных видов спорта:                                                                                                                                                       - грантовая поддержка на конкурсной основе на проведение молодежных спортивных соревнований, фестивалей, мероприятий, направленных на привлечение к здоровому образу жизни

	весь период
	Отдел по делам молодежи,          отдел по спорту и туризму
	1 120
	250
	420
	450
	Бюджет 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

	
	
	
	
	370
	100
	120
	150
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.3.
	Оздоровление и отдых подростков и молодежи в летний период:                                                                                                                 - грантовая поддержка на конкурсной основе  проектов и программ общественных организаций и объединений по организации летнего отдыха детей и молодежи;
-организация работы профильных смен (лагерей)  
	май-август
	Отдел по делам молодежи
	3 200
	900
	1 100
	1 200
	Бюджет 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

	
	
	
	
	1 020
	300
	340
	380
	Внебюджетные источники

	2.4.
	Воспитание экологической культуры и поддержка молодежных туристических акций:
 - проведение экологических  акций;
- организация и проведение туристических мероприятий  
	апрель-сентябрь
	Отдел по делам молодежи
	320
	50
	120
	150
	Бюджет 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

	Итого по разделу 2
	 
	 
	7830
	2050
	2750
	3030
	

	 
	в том числе:
	 
	 
	
	
	
	
	

	 
	Федеральный бюджет
	 
	 
	
	
	
	
	

	 
	Бюджет Камчатского края
	 
	 
	
	
	
	
	

	 
	Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа
	 
	 
	6 440
	1 650
	2 290
	2 500
	

	 
	Внебюджетные источники 
	 
	 
	1 390
	400
	460
	530
	

	3. Создание условий для активного включения молодежи в социально-экономическую, политическую и культурную жизнь общества

	3.1.
	 Формирование гражданской позиции и патриотизма:
- проведение мероприятий  и акций патриотической и гражданской направленности, в том числе, посвященных памятным датам и государственным праздникам;
- проведение мероприятий, направленных на привлечение молодежи к участию в избирательных компаниях
	весь период
	Отдел по делам молодежи,
отдел культуры, Военный комиссариат
(по согласованию)
	1 020
	250
	370
	400
	Бюджет 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.2.
	Развитие общественных молодежных и студенческих организаций, молодежного парламентского движения:          
                                                              
	 
	 
	
	
	
	
	

	3.2.1
	 Поддержка деятельности Молодежного Парламента;                                                                                                                                        -проведение акций, семинаров,  тренингов, выездных заседаний;
-участие в мероприятиях регионального и федерального уровня 
	весь период
	Отдел по делам молодежи, 
Молодежный Парламент 
(по согласованию)
	2 350
	730
	800
	820
	Бюджет 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

	3.2.2
	Реализация проекта Молодежное Правительство:                                                                                                                                           - проведение акций, семинаров, тренингов, выездных заседаний;                                                                                                                 - организация и обеспечение деятельности;                                                                                                                                                      - участие в мероприятиях регионального и федерального уровня                                                                                                                                                                                                                              
	весь период
	Отдел по делам молодежи, 
Молодежное Правительство (по согласованию)
	1 690
	510
	580
	600
	Бюджет 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

	3.2.3
	Содействие в реализации социально-значимых молодежных студенческих проектов:                                                                                                - поддержка акций, мероприятий, деятельности Студенческого Совета;                                                                                                           - проведение мероприятий в рамках международных и российских молодежных и студенческих дат
	весь период
	Отдел по делам молодежи, 
Студенческий Совет 
(по согласованию)
	1 950
	600
	650
	700
	Бюджет 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

	3.2.4
	Реализация проекта "Развитие дебатов по модели ООН на Камчатке":
- "Неделя наций";
- Конференция по модели ООН;                                                                                                                                                                                                                                                              - участие в региональных, всероссийских и международных конференциях, семинарах 
	весь период
	Отдел по делам молодежи, 
Студенческий Совет 
(по согласованию)
	675
	200
	225
	250
	Бюджет
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.3.
	 Привлечение молодежи к научной деятельности:
	 
	 
	
	
	
	
	 

	3.3.1
	Грантовая поддержка на конкурсной основе в реализации научных молодежных проектов и программ; проведении научных конференций
	весь период
	Отдел по делам молодежи
	2 825
	350
	1175
	1300
	Бюджет 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

	3.4.
	 Развитие молодежного творчества и поддержка талантливой молодежи:
	 
	
	
	
	
	
	

	3.4.1
	Проведение творческих молодежных мероприятий, поддержка молодежных творческих коллективов, в том числе:                      
- издание музыкальных и литературных сборников;
- проведение молодежных фестивалей, концертов, вечеров
	весь период
	Отдел по делам молодежи
	1 275
	400
	425
	450
	Бюджет 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

	3.4.2
	Грантовая поддержка на конкурсной основе творческих молодежных проектов 
	весь период
	Отдел по делам молодежи
	1 275
	400
	425
	450
	Бюджет 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

	
	
	
	
	530
	150
	180
	200
	Внебюджетные источники

	3.4.3
	Участие молодежи в международных, общероссийских и региональных мероприятиях, конкурсах
	постоянно
	Отдел по делам молодежи
	1 800
	500
	600
	700
	Бюджет 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

	3.4.4
	Игры клуба КВН-Камчатка 
	весь период
	Отдел по делам молодежи, 
Камчатская 
молодежная 
общественная организация  "КВН Камчатка"
	4 200
	1 200
	1 400
	1 600
	Бюджет 
Петропавловск-Камчатского
городского округа

	
	
	
	
	1 650
	500
	550
	600
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.5.
	Информирование молодежи о реализации молодежной политики: 
- информирование молодежи по молодежным проблемам;
- пропаганда позитивных ценностей через электронные средства (Интернет), СМИ;
- издание информационной литературы (сборники, буклеты и т.д.);
- наполнение и обслуживание молодежного сайта (страницы)

	весь период
	Отдел по делам молодежи
	1 930
	400
	740
	790
	Бюджет
Петропавловск-Камчатского
городского округа

	Итого по разделу 3
	 
	 
	23 170
	6 190
	8 120
	8 860
	 

	 
	в том числе:
	 
	 
	
	
	
	
	 

	 
	Федеральный бюджет
	 
	 
	
	
	
	
	 

	 
	Бюджет Камчатского края
	 
	 
	
	
	
	
	 

	 
	Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа
	 
	 
	20 990
	5 540
	7 390
	8 060
	 

	 
	Внебюджетные источники 
	 
	 
	2 180
	650
	730
	800
	 

	ИТОГО по программе: 
	 
	 
	32 250
	8 390
	11 370
	12 490
	 

	 
	в том числе:
	 
	 
	
	
	
	
	 

	 
	Федеральный бюджет
	 
	 
	
	
	
	
	 

	 
	Бюджет Камчатского края
	 
	 
	
	
	
	
	 

	 
	Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа
	 
	 
	28 680
	7 340
	10 180
	11 160
	 

	 
	Внебюджетные источники 
	 
	 
	3 570
	1 050
	1 190
	1 330
	 


